
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700189

189

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

O Município de Caldas Novas torna público que realizara às 09h00min do dia 01
de Junho de 2021, PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2021, objetivando REGISTRO DE PR EÇO
PARA EVENTUAL E FUTURA a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E EPI'S
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E
LAZER, DE ACORDO COM AS DESCRIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA -
(ANEXO I). A cópia completa do edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 14 de Maio de 2021.
CLERIS FELICIO DE LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 7/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELÂNDIA, Estado de Goiás, torna publico
para conhecimento de interessados, que fará realizar no dia 27 de Maio de 2.020 às 08:00
horas, em sua sede na Av. Rio Verde, nº 1910, Centro, Castelândia-Go, licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de preço nº 007/2021, do tipo menor preço por
item, para aquisição de materiais de expediente e pedagogicos, para atender as
necessidades de varias Secretarias e Orgãos do Municipio. O Edital poderá ser adquirido
gratuitamente pelos interessados mediante comparecimento na Sala da Comissão
Permanente de Licitação, localizada Av. Rio Verde, n. 1910, Centro, Castelândia-GO, CEP n.
75.925-000, em dias úteis das 08h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, ou,
então, através do site: www.castelandia.go.gov.br ou pelo telefone (64) 3649-1140.

Castelândia-GO, 12 de Maio de 2021.
NISLENE ROSA DE ARAUJO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBA DE GOIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/GO, realizará, na Sec. de
Administração, a R. Francisco Miranda nº 23, Qd. 13, Lt. 1, Centro, na forma das Leis n
10.520/02 e 8.666/93, Lc. 123/06 a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial
visando Sistema de Registro de Preços n. 009/21; Tipo Menor Preço por Item, Data e
Horário: 28/05/21 as 08h00min; Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de material gráfico, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde. Informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3338-1576 ou no site
http://www.corumbadegoias.go.gov.br/. Corumbá de Goiás-GO, 14 de maio de 2021.
Rodrigo Beires Cruvinel Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Corumbá/GO, realizará, na Sec. de
Administração, a R. Francisco Miranda nº 23, Qd. 13, Lt. 1, Centro, na forma das Leis n
10.520/02 e 8.666/93, Lc. 123/06 a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial
visando Sistema de Registro de Preços n. 010/21; Tipo Menor Preço por Item, Data e
Horário: 28/05/21 as 10h00min; Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento
parcelado de materiais de expediente "Papelaria", visando de atender a Secretaria
Municipal de Saúde. Informações no endereço acima ou pelo telefone (062) 3338-1576 ou
no site http://www.corumbadegoias.go.gov.br/.

Corumbá de Goiás-GO, 14 de maio de 2021.
RODRIGO BEIRES CRUVINEL

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021-SMS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA, torna- se Público aos interessados
que na publicação do dia 07 de maio de 2021 no jornal O POPULAR, DOE e DOU seção 3
pág.192, onde se lê: data de abertura 19.05.2021, leia-se: 26.05.2021 os demais itens
permanecem inalterados.

LUDMILA LUIZ DE PAULA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

DE PROPOSTA E CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO, CHAMAMENTO DA
AGRICULTURA FAMILIAR 001/2021

A Prefeitura Municipal de Edealina, Estado de Goiás, Rua 06 Quadra 34 Lote 01
Setor Renascer Edealina Goiás, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, TORNA
PÚBLICA que no dia 11 de maio de 2021, realizou a sessão de abertura dos envelopes de
habilitação e propostas, tendo sido Credenciados 1º ALEX ALVES DE ABREU, 2º
COOP.M.AGR.FAMILIARES DE MAIRIPOTADA E REGIÃO, 3º COOP.M.DOS
PROD.AGRICULTURA FAMILIAR GOIATUBA, 4° A EMPRESA BATISTA CINTRA DE OLIVEIRA ,
Considerando que o presente CREDENCIAMENTO é para atendimento da Secretaria de
Educação para o PROGRAMA PNAE até o fim do ano, e tendo o limite máximo de compra
por credenciado de R$ 20.000,00(vinte mil reais), CONSIDERANDO que três interessados
apresentaram propostas para a maioria dos itens.

Por critério de julgamento se iniciará a compra pelos que apresentaram o
menor preço por item até o limite de R$ 20.000,00 e após dos demais credenciados, com
pedido conforme a necessidade da Secretaria, podendo ainda comprar dos demais
credenciados os itens que os primeiros não oferecem se for necessário para compor os kits
que serão entregues. CREDENCIADOS devendo estes procurar a sala de comissão de
licitação para assinatura do contrato no prazo máximo de 30 dias a contar da publicação,
todos os atos serão disponibilizados no site eletrônico www.edealina.go.gov.br, tudo na
forma da Lei nº 8.666/93, as demais legislações pertinentes e suas modificações
posteriores.

Edealina, 14 de maio de 2021.
FABIANE DE ASSIS E SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Faina, torna público para conhecimento dos interessados que às
13h30min do dia 02 de junho de 2021, na sede da Prefeitura, situada na Rua Pereira
Galvão, nº 237, Setor Central, Faina-GO (no Departamento de Licitação), em sessão pública,
fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem por objeto a
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de
serviços de ampliação de unidade de atenção especializada em saúde, através do contrato
de repasse OGU MS 851378/2017. O edital e maiores informações poderão ser obtidas no
site (www.faina.go.gov.br) ou no telefone (62) 3386-1128, no horário de expediente.

Faina-GO, 14 de maio de 2021.
LEONARDO MENDANHA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

O Fundo Municipal de Saúde de Fazenda Nova, Estado de Goiás, torna pública,
a realização de licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
Exclusiva para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, que tem por objeto a
contratação de empresa para a prestação de serviço na digitação/processamento dos
sistemas de informação do SUS SISAIH, SIHD2, FPO, BPA, SIA-SUS e a atualização do CNE,
suporte técnico no sistema e-SUS - AB, na manutenção e capacitação dos profissionais no
uso do Prontuário Eletrônico do Cidadão - PEC e CDS, e demais aplicativo, e-SUS AB
Território e no e-SUS AB Atividade Coletiva o serviço este deve ser prestado em loco em
toda a rede de Atenção Primaria à Saúde. Implantar um servidor Cloud para o E-SUS AB,
com acesso online. Implantação do sistema de monitoramento dos indicadores do
pagamento por desempenho das Equipes de Atenção Primária em Saúde conforme a
Portaria no 3.222, de 10 de dezembro de 2019, conforme especificações constantes no
edital e seus anexos, com a sessão designada para 28.05.2021, às 09h00m. Os interessados
poderão adquirir o edital de segunda a sexta-feira, das 8h00m às 11h00m e de 13h00m às
17h00m, na sala da Comissão Permanente de Licitações no prédio da Prefeitura, Av. Goiás
nº 551, Centro, Fazenda Nova - GO, o edital e seus anexos estarão disponíveis também no
sitedo município no endereço: www.fazendanova.go.gov.br, ou mediante solicitação no e-
mail cplfazendanova@gmail.com. Informações pelo Telefone: (62) 3382- 1231.

Fazenda Nova - GO, 14 de Maio de 2021.
DANIEL FRANCISCO DE JESUS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2021

A prefeitura municipal de Goianápolis-GO, através de sua comissão permanente
de licitação, torna público que fará realizar, às 08h00 do dia 25 de maio de 2021, na sede
da prefeitura municipal, licitação, na modalidade carta convite, tipo menor preço por
empreitada global, destinada à contratação de empresa para a execução de obras de
pavimentação asfáltica em diversas ruas do município de Goianápolis GO.

JEOVÁ LEITE CARDOSO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVELÂNDIA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CONVENIO Nº 891813/2019-MAPA
O Município de Gouvelândia torna público que o Pregão Eletrônico 001/2021

foi HOMOLOGADO em 22/03/2021 cujo objeto: Aquisição de 01 (uma) patrulha
mecanizada sendo: 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA, sagrou-se vencedora a empresa JRMCAR
LOCADORA DE VEICULOS EIRELI CNPJ/MF nº 32.193.928/0001-26, com valor de R$
334.990,00 (trezentos e trinta e quatro mil novecentos e noventa reais), Gou v e l â n d i a - G O,
16/04/2021 Reyger Rayson Bittar Silva.Presidente da CPL.

CONVENIO Nº 888453/2019- MAPA
O Município de Gouvelândia torna público que o Pregão Eletrônico 002/2021

foi HOMOLOGADO em 30/03/2021, PARTE DO CONVENIO Nº 888453/2019- MAPA cujo
objeto: 01 (UMA) PATRULHA MECANIZADA, sagrou-se vencedora dos ITENS 02 e 04 a
empresa AGROPATA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - LTDA CNPJ nº 20.963.380/0001-77,
com valor de R$ 71.650,00 (setenta e um mil seiscentos e cinqüenta reais) e do ITEM 03
a empresa: CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - EIRELI CNPJ nº
32.396.643/0001-92 com valor de R$ 15.100,00 (quinze mil e cem reais) totalizando o valor
do certame R$ 86.750,00 (oitenta e seis mil setecentos e cinqüenta)

REYGER RAYSON BITTAR SILVA.
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPURANGA, torna público que realizará,
no dia 31 DE MAIO DE 2021, AS 09 HORAS E 30 MINUTOS, pregão eletrônico, através do
Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: aquisição de equipamentos medico hospitalar. Informações na sede da Prefeitura
Municipal das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone (62)3355-7200, no site
www.itapuranga.go.gov.br, no campo licitação ou pelo e-mail
licitacoesitapuranga@gmail.com

Itapuranga-GO, 14 de maio de 2021.
LUCIANE LUCAS MOREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 28/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar,
no dia 28/05/2021, às 09:30 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO
PRESENCIAL ARP 028/2021. Objeto: Eventual e futura aquisição de materiais para
lavanderia hospitalar, com instalação de dosadores compatíveis para a Secretaria
Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter cópia do Edital no site
www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, email
cpl.luziania@gmail.com

Luziânia, 14 de Maio de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2021-05-17T16:20:57-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.




